UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Programa de Pós-graduação em Arquitetura e Urbanismo

Dinâmicas do Espaço Habitado – DEHA

RESOLUÇÃO Nº 003/2003-DEHA, de 11 de novembro de 2003.

REGULAMENTA A INSCRIÇÃO EM
DISCIPLINA ELETIVA, SOLICITADA
FORA DO PRAZO ESTABELECIDO.

 O Pleno do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo da Universidade
Federal de Alagoas, Dinâmicas do Espaço Habitado, aprovado pela Resolução nº 05/2003-
CEPE/UFAL, de 27/01/2003, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo seu Regimento,
reunido em sessão ordinária no dia 11 de novembro de 2003,

RESOLVE :

 Art. 1º - Autorizar, cumpridos os requisitos enumerados a seguir, a inscrição de aluno em
disciplina eletiva, fora do prazo estabelecido pela Coordenação e estando a mesma em curso:

a) a inscrição em disciplina em andamento somente poderá ser feita antes de

transcorrido 1/5 (um quinto) da carga horária da mesma;

b) a confirmação da inscrição depende de autorização do professor responsável pela

mesma.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo Dinâmicas do
Espaço Habitado, da Universidade Federal de Alagoas, em 11 de novembro de 2003.

Profª Drª Maria Angélica da Silva
Coordenadora do DEHA/UFAL